REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KOORDINATORI PER KONSULTIMIN DHE NJOFTIMIN ME PUBLIKUN
Nr.Mprot Roskovec , mé / 6 © 77 2026

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

NE& baze té ligjit Nr. 146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, ligjit Nr 139/2015 daté
17.12.2015Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 18, t¢ Rregullores sé Késhillit Bashkiak per
konsultimet publike,

Ju njoftojmé se do té zhvillohen dégjesa publike me temé: ‘
“PER NJE SHTESE NE PAKETEN FISKALE 2026

Takimet do té zhvillohen, pérkatésisht:
» Ditén e Marté, daté 14.04.2026, ora 14:00 né Njésiné Administrative Strum, fshati Suk 2
prané Njésisé,
» Ditén e Marté, daté 14.04.2026 ora 15:00 né sallén e Késhillit Bashkiak, Bashkia
Roskovec

Ftojmé té gjitha grupet e interesit si : qytetar, biznese, fermer, grupet e margjinalizuara, té
rinjé/reja, shogéria civile, té béhen pjesé e kétyre dégjesave pér njé proges transparent dhe
gjithépérfshirés.

im rekomandime, propozime dhe sugjerime konkrete té cilat mund té& dérgohen derimw y
Prill 2026 né adresat e méposhtme té emailit:

iiaroskovece. gov.al Sekretari i Késhillit



=
Kjo dégjesé do té zhvillohet né bashképunim me Bashkiné dhe Késhillin
marin pjesé pérfaqésues té Késhillit Bashkiak.

Duke ju falenderuar paraprakisht pér bashképunimin!



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Nr. prot. Roskovec, mé : 2026
PROJEKT-VENDIM

NR___ .DATE . 2026
“PER NJE SHTESE NE PAKETEN FISKALE PER VITIN 2026”

N&é mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore” gérma “f”, t&
nenit 54, ; Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar; Ligjit
9920 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérise”i ndryshuar; Udhézimin nr. 24, daté
02.09.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; Ligjin nr. 68/2017 *
Pér financat e vetgeverisjes vendore”, Ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqipérisé” ; Vendimin e Késhillit t€ Ministrave nr 132, daté 07.03.2018 * Pér
metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé s& paluajtshme “ndértesa”, baza e
taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e
bazés sé taksés, si dhe t€ kritereve dhe regullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t& taksés”, Ligjin
nr. 9975 daté 28.07.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, Ligjin nr. 107/2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, I ndyshuar,Ligjit 10081 daté 23.02.2009 “Pér Licensat autorizimet dhe lejet
n& Republikén e Shqipérise”,Ligjit 8450 dat¢ 24.02.1999 “Pér pérpunimin transportin dhe tregtimin e
naftés, t€ gazit dhe nénprodukteve t& tyre”,Ligjin 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin”, Ligjin nr 93/2015 “Pér turizmin”,Ligjin nr 8098 daté 23.03.1996 “Pér statusin e t&

verbérit”, Ligji nr 9506 daté 22.06.2000 “Statusi i invalidit paraplegjigj dhe tetraplegjik”, Ligjit nr

8153 daté 31.10.1996 “Pér statusin e Jetimit”Ligjin 9385 daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin

pyjor”, i ndryshuar, Ligjin 10465, dat¢ 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar ng Republikén ¢

| - é.:ﬁ'hqipérisé”, Ligjin 10279 daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative”,Ligjin nr 131/2015 “Pér
of ndrén Kombétare t€ Biznesit”, Ligjin nr 10296 “Pér manaxhimin financiar dhe kontrollin”, VKM

08, date 13.05.2015 “Per miratimin e rregullores se zhvillimit t& territorit

" ,» si dhe VKB nr.70 date
5 “PER MIRATIMIN E PAKETES FISKALE PER VITIN 2026
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aragesim py diskutim e miratim:

1. Nje shtese mbj pj li
Velin e taksave dpe tarifave vendore pér vitin 2026 si mé poshté vijone ;
Ne KAPITULLIN gy »T

mbeturinave”, Tabela 1= FAT VENDORE» » pika IL3 “Tarifa e pastrimit dhe largimit té

j . ‘Tari a e pastrini gy
ST M tmit dhe largimit té mbeturinave pér bi
institucionet” | pas oi kesf\Lk— g (4 nave pér bizneset dhe

te shtohen pikqy 8-m si me poshte :
SUBJEKTE NDERTIM =]
A) Subjekte ndértuese me seling admistrative 100,000
B)Subjekte ndértimi sipas investimi dhe koh&zgjatjes s& kantierit & ndertimit
a) | Pér viera investim deri na 3,000,000 leké 30,000
b) | Pér vlera investim nga 5,000,001 leké-15,000,000 leke 60,000
¢) | Pér vlera investim nga 15,000,001 Iek&-25,000,000 leké 90,000
d) | P&r vlera investim nga 25,000,001 1ek&-50,000,000 leke 120,000
e) | Pér vlera investim nga 50,000,001 leké-100,000,000 leke 150,000
f) | Pér vlera investim nga 100,000,001 leké - 200,000,000 leke 225,000
g) | Pér ylera investim nga 200,000,001 leké — 500,000,000 leké 300,000
h) | Pér vlera investim nga 500,000,001 leké — 1,000,000,000 leké 500,000
i) | Pér vlera investim nga 1,000,000,001 leké — 2,000,000,000 leké 1,000,000
j) | Pér vlera investim nga 2,000,000,001 leké — 5,000,000,000 leké 1,500,000
k)| Pér viera investim nga 5,000,000,001 leké — 10,000,000,000 leké 2,000,000
1) | Pér vlera investim nga 10,000,000,001 leké — 15,000,000,000 leké 2,500,000
m) Pér vlera investim mbi 15,000,000,000 leké 3,000,000

2. Ngarkohet Drejtoria e t& Ardhurave Vendore dhe administrata e bashkise pér zbatimin dhe
\ ekzekutimin e kétij vendimi.
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Konceptoi:  Selman Cepele %
Marjola Dardha M

Enrida Gishti

Xhoana Sakaj

Rajmonda Cela
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Majlinda BUFI



